[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 28.11.2012 № 42-р

	2-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007
№ 2-р, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа
Слыщенко К.Г., руководствуясь статьями 27, 29 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	   К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск Камчатского

городского округа

от 28.11.2012 № 42-р
Изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р
1. В абзаце первом части 1 статьи 8 слова «, формируются из числа депутатов Городской Думы» исключить.
2. Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4. Включение в состав комитета Городской Думы депутатов Городской Думы, представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм (исключение из состава комитета Городской Думы) осуществляется решением Городской Думы, принимаемым большинством голосов от числа депутатов Городской Думы, присутствующих на заседании Городской Думы на основании письменного заявления.».

3. В части 5 статьи 11:
1) в абзаце первом слово «Депутат» заменить словами «Член комитета»;
2) в абзаце втором слово «депутат» заменить словами «член комитета».